
 
COMUNE DI TADASUNI 

Provincia di Oristano 
 

Area Finanziaria 
ORIGINALE 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
Determina n°.  4 
Registro Generale 
n° 9 
 
Data  
22-01-2026 

OGGETTO: Accertamento somme attribuite dalla Regione 
Sardegna ai sensi della Legge Regionale 9 ottobre 
205 n.28 per l'anno 2025. 
 

CIG:  
 
 

L’anno  duemilaventisei, il giorno  ventidue del mese di gennaio, nel proprio ufficio 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Richiamati: 
 il Decreto del Sindaco n. 1 del 07.01.2026, esecutivo ai sensi di legge, con il quale 

è stata conferita alla sottoscritta Dott.ssa Laura Manca, la responsabilità 
dell’Area Finanziaria, comprendente il servizio Finanziario, Economato, 
Tributario, Personale e Vigilanza; 

 il D.Lgs. n. 267/2000; 
 il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.;  
 la Legge di Bilancio 2026 n. 199 del 30.12.2025;  
 il DUP per il triennio 2026/2028, approvato dal Consiglio Comunale con 

deliberazione n. 15 del 23.12.2025; 
 il bilancio di previsione e relativi allegati per il triennio 2026/2028, approvato dal 

Consiglio Comunale con deliberazione n. 19 del 23.12.2025;  
 il PEG 2026/2028 approvato dalla Giunta Comunale con deliberazione n.1 del 

08/01/2026;  
 il Rendiconto di gestione 2024 approvato dal Consiglio Comunale con 

deliberazione n. 4 del 28/04/2025;  
 lo Statuto Comunale; 
 il Regolamento di Contabilità approvato con Deliberazione del Consiglio 

Comunale n.22 del 08/08/2024; 



 

 il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato con 
deliberazione del Commissario Straordinario n° 27 del 03/04/2015; 

 
Richiamati i seguenti atti:  

- la determinazione n.6241 del 17.12.2025 avente ad oggetto: “Legge regionale 9 
ottobre 2025, n. 28 (Disposizioni in materia di attuazione del Comparto unico di 
contrattazione collettiva della Regione e degli enti locali), articolo 18 comma 3. 
Riparto risorse annualità 2025;  

- la determinazione n.6309 del 19/12/2025 avente ad oggetto: “Legge regionale 9 
ottobre 2025, n. 28 (Disposizioni in materia di attuazione del Comparto unico di 
contrattazione collettiva della Regione e degli enti locali), articolo 18 comma 3. 
Impegno di spesa SC09.2302 – Missione 18 – Programma 1 - Titolo 1 –Esercizio 
finanziario 2025. C.d.R. 00.04.01.02;  

 
Ritenuto di dover procedere ad accertare e incassare la somma di € 4.497,75 quale 
somma assegnata dalla Regione Sardegna al Comune di Tadasuni per la contrattazione 
integrativa per l’anno 2025 come risulta dalla tabella “Allegato A”;  
 

DETERMINA 
 

Di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 
 
Di accertare ai sensi dell’art. 179 del D. Lgs 267/2000, e del punto 3 del principio 
contabile applicato della contabilità finanziaria all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, la somma 
complessiva di € 4.497,75 sul capitolo in entrata 2023/1 del bilancio 2026/2028 
accreditata dalla Regione Sardegna a titolo di trasferimento RAS per contrattazione 
decentrata integrativa LR 9/2006 e LR 24/2014; 
 
Di pubblicare il presente provvedimento nell’Albo Pretorio del sito web istituzionale 
dell’Ente e nella sezione trasparenza, ai sensi del D. Lgs. 33/2013 "Riordino della 
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza 
e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”. 
 
 
 
 

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 
Dott.ssa Laura Manca Dott.ssa Laura Manca 

 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Lgs 82/2005) 

 
 
 


